## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Instructio practica ...**

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum  
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item  
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et  
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo  
deliberantibus accomodata, Una cum ...

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1680**

Med. II. De Patientia Religiosi vel Sacerdotis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

quæ finis, ad quem ea tendunt, obtentus, tibi promittit, ut  
curatius perpendas.

Considera III. Quomodo deinceps opere ipso ea medu  
adhibere, illudque tibi Thomæ de Kempis assiduò occipi  
velis: *Non reputes te aliquid profecisse, donec omnibus in  
feriorem esse tentias.* Colloquium ad Christum, &c.

Pro octava Die.

## MEDITATIO II.

### DE PATIENTIA RELIGIOSI VEL SACERDOTIS.

#### Punctum I.

Considera I. In quo consistat Patientia veri Religiosi,  
vel Sacerdotis, nimirum in hoc, ut, quidquid, sive corpori  
sive animo molestum evenierit, id omne patientes, libenter  
atque hilariter sustineat.

Considera II. Fontes, ex quibus multiplex patienti  
materia profluere solet in Religione; eos percommode P. Bal  
thasar Alvarez (ut in vita ejus c. 10. refertur) aperuit, dum  
dixit: quinque ejusmodi fontes reperiiri, quorum primum  
est, ferre patienter temporis injuras, puta frigus, tonitru  
ventos &c. Secundus est, ferre patienter molestias corporis,  
puta morbos, tristiam, famem, somnum, &c. Tertius ebo  
ferre patienter aliorum mores nobis contrarios valde. Quar  
tus est, ferre ignominias, contemptus, & detrimenta, qua  
nobis eveniunt ex eo, quod alij, qui nos sive ob sanguinem  
sive ob Religionem contingunt, talia patientur, & hujusmo  
di contemptus dicebat P. Balthasar esse pulpe bolum, absque  
ullo osse, eò quod à propria culpa sini liberi. Quintus ebo  
ferre afflictiones spiritus, in rebus divini obsequij, quæ ma  
gnam afferunt pœnam, quales sunt aridates, distractiones,  
scrupuli &c. ad quem fontem etiam revocantur probationes,  
quæ à Magistris spiritus fiunt.

Considera III. Quād parū tu haec tenus ex his fontibus  
degustaveris, & quomodo vel deinceps ad eosdem frequen  
tius accurrere, avidiusque oblatam inde patienti materia  
haurire velis. Colloq. ad SS. PP.

## Punctum II.

Considera I. Quid & quād efficacia habeas motiva ad patientiam toto aniini conatu amplectendam , sive Dei tribulationes immitentis amorem (cujus indicium certissimum adversa plerumque judicantur ) sive Christi & SS. tot tantaque patientium exemplum ; sive præmiorum, quæ promissa sunt patientibus, magnitudinem , sive pecuniarum quas in inferno aut purgatorio alioqui justissimè subire debuisses, gravitatem : sive denique solatiorum, quæ in medijs etiam passionibus offeruntur (uti expertus est S. Paulus, dicens : Repletus sum consolatione , superabundo gaudio in omni tribulatione nostra ) copiam & suavitatem attendas.

Considera II. Cūm omnes homines oporteat per multas tribulationes introire in regnum Dei, an non ipsa prudentia suadeat, ut ex necessitate virtutem facias, & quod patientium est, libenti, hilarique animo feras, sicque Deo & tibi incredibile gaudium, meritumque concilies, quād ut per im-patientiam gravius tibi crucis tuæ onus facias, meritum perdas, & pñnam, si non inferni, certè purgatorijs gravissimam mercaris?

Considera III. Quomodo vel nunc cum Christo crucem suscipere, eāmque in mortem usque constanter sequi velis. Colloquium ad B. V. dolorosam.

## Punctum III.

Considera I. Quæ media tibi præcipue conducere possint, ad conceptum patientiæ exercendæ propositum efficaciter exequendum. Tria præ cæteris elige. Primum est, passio Christi frequenter cogitata, nam teste S. Gregorio, nihil adeo grave est, quod non aquanimitter toleretur, si Christi passio ad memoriam reducatur. Hinc & Christus ipse cuidam Personæ valde afflictæ non suauis aliud medium, nisi ut surgeret, & vulnera ejus meditaretur; Certe S. Augustinus ultrò fassus est, non ullum efficacius in adversis medium se invenisse, quād vulnera & sanguinem Christi. Secundum est, magnitudo præmij crebrius menti objecta; nam & ipse Christus proposito sibi gaudio sustinuit crucem; neque difficile videbitur, per momentum cruciari, ut æternum deleteris.

steris. Tertium est, exemplum mundanorum hominum gravissima quæque, sive ex morbo, sive ex persecutione, sive paupertate, sive ex servitute necessaria patientium. *Dic ergo:* Potuerunt isti & istæ, & tu non poteris illi ex necessitate, sine spe tanti præmij, cum auxilijs ordinarijs, ut tam fortiter ferunt, & tu ex virtute, tanta spe excitatus, multis auxilijs & solatijs præventus & roboratus eadem fin non possis?

*Considera II.* Quam apta sint hæc media, ad patini desiderium provocandum, quamque frequentibus jam experientijs eorum efficacia in Martyribus, alijsque abuodit confirmata.

*Considera III.* Quomodo tu deinceps in particularibus casibus ea adhibere velis. *Colloq. ad Christum passum illud cum S. Bernardo usurpando;* *Sequar te quounque iterum mihi tolli non poteris, cum tecum cor abstuleris, Iesulus nostri generis.*

Pro octava Die.

#### CONSIDERATIO

#### DE RENOVATIONE SPIRITVS.

##### Punctum I.

*Examina te 1.* An semel saltē in anno solemniore aliquam renovationem Spiritus instituas, præteritæ vitzæ criminis per confessionem generalem detestando atque delendo, nova melioris vitzæ proposita concepiendo, variâque cum itinèrni mediâ excogitando :

*Examina te 2.* An etiam singulis mensibus certum aliquod tempus, v. g. medium aut integrum diem simili renovationi impendas, inquirendo, quæ beneficia spiritualia accepisti ut debitas pro ijs gratias agas; quæ peccata deliberate abs misericordia, ut illa deleas, & in futurum cavere statuas, radii eorum inquisita, & sublatâ: quæ proposita ex olim conceptis diligenter vel negligenter executus fueris, ut cœnates renoves, vel confimes, quæ lucra in spirituali negotiatis feceris, ut vel ad jacturam resarcendam exciteris, vel de successu gaudens ad ampliorem industriam adhibendam incirculas.

Examina te 3. An singulis hebdomadis horam unā, aut dimidiā certè huic renovationi tribuas, discutiendo, an nullum eorum operum, quæ tibi præcepta erant, omiseris? an & super qua materia, & quo cum fructu Examen particulare feceris? an & quid tibi in perfectionis studio maximè nocuerit? an & quantum amore Dei passus? an & quid tibi solatium, vel tristitiam ex operibus hujus hebdomadæ maximè crearet, si modo ad judicium vocandus es?

Examina te 4. An singulis diebus etiam quadrantem saltem eidem renovationi impendas, executando temetipsum, & inquirendo, an & quod peccatum commiseris? quâ diligentia quodvis opus perfeceris? quam intentionem actionibus tuis præfixeris? quas tentationes aut motus inordinatos expertus fueris?

Examina te 5. An singulis etiam horis, vel certè post potiores actiones renovationi eidem tempusculum aliquod concedas, inquirendo breviter, an actionem talem purè (id est, cum bona intentione) intenſe (id est, cum debito fervore & diligentia) & conſtanter (id est, difficultati nulli tedendo) peregeris?

### Punctum II.

Perpende motiva, propter quæ dictas renovationes magno animo suscipere, & absolvere debeas.

Primum est, quia Dei amor & beneplacitum id requirit; si enim sponsæ hujus mundi tantam curam adhibent in corpore ornando, & quasi renovando, ut sponso mortali placent, quid tu non facies, ut Dei immortalis amorem & beneplacitum tibi reconciliies?

Secundum est, quia dignitas animæ id exigit, si enim corporis vires toties per cibum, potum, somnum, balnea, Medicinas &c. restaurantur, cur non potior cura ipsius animæ habeatur?

Tertium est, quia fructus ex talibus renovationibus speratus id meretur; nihil enim, sive ad peccata vitanda, sive ad virtutes plantandas, sive ad magna quæque opera præstanta; sive ad merita augenda, sive ad perseverantiam in vocatione obtainendam, aptius est, quām frequens spiritus renovatio; hinc tam multi Patres spirituales suaferunt, ut Religio.

Religiosus persuadeat sibi quotidie, se eo primum die iste pere.

Quartum est, quia vires dæmonis nihil adeo infringit, & fraudes illius eludit, ac ista renovatio; neque enim hinc diu possunt infidiae, ubi tanta Vigilantia reperitur; neque ullum magis timendum est prælium, quam quod cum exercitu restaurato suscipitur.

## Punctum III.

Perpende, quæ media adhibere debeas ad fructum ex renovatione reportandum Tria suadeo.

Primum est, ut tantam de illius necessitate & utilitatem estimationem concipias, ut per nullum negotium ab ea impediti te sinas; aut certè, si præfijo tempore eam institueris non potes, quam primum occasio dabitur, eam suscipias.

Secundum est, ut executionis, quam in ejusmodi renovatione decernes, substantiam ad pauca quedam, sed fundamentalia capita reducas, ne animus multitudine decretorum obtutus, minus aptus fiat ad eorum executionem urgendas.

Tertium est, ut in curandis vitijs, virtutibusque plantardis, compendiosorem, solidioremque viam teneas. Quod facies, si vitiorum radices inquirere, & excindere studeas, et virtutibus verò illas præcipue feligas, quæ velut fundatum ad reliquas supponuntur, ut sunt charitas, devotio, beatitudo, militia, obedientia, patientia &c.

## Pro VIII. Die.

## M E D I T A T I O III.

DE PERSEVERANTIA RELIGIOSI, VEL  
S A C E R D O T I S.

## Punctum I.

**C**onsidera I. Quam necessaria sit hæc Virtus Religiosi, vel Sacerdoti, cùm ipse Christus satis disertè pronuntiavit: *Nemo missens manum ad aratrum, et recessiens raro aptus est regno DEI. Luc. 9.* Clarius autem adhuc Math. 10. dum dixit: *Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.* Hinc rectè S. Hieronymus, *Non quaruntur, inquit, in Christo.*